ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ LIÊN MẠC

Số:     /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Liên Mạc, ngày     tháng 06 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập BCĐ thu thuế, quỹ và các khoản thu khác năm 2023

  CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LIÊN MẠC

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Kế hoạch số 29/KH-UBND ngày 19/6/2023 của UBND xã Liên Mạc
về việc thu thuế, quỹ và các khoản thu;

Căn cứ công văn số 2604/CCTKV-NV ngày 13/06/2023 Của Chi Cục thuế
khu vực Nam Thanh về việc thu Thuế sử dụng đất Phi nông nghiệp năm 2023 xã
Liên Mạc;

Căn cứ Quyết định số 1948/QĐ-UBND ngày 02/06/2023 của UBND huyện
về việc giao chỉ tiêu kế hoạch thu Quỹ phòng, chống thiên tai năm 2023;

   Xét đề nghị của công chức kế toán ngân sách xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập Ban chỉ đạo thu thế, quỹ, các khoản thu khác năm 2023
và  phân công nhiệm vụ cho BCĐ gồm các ông, bà có tên sau:

1 Ông: Phạm Văn Cảnh Chủ tịch UBND xã Trưởng ban
2 Ông: Đặng Văn Tăng Phó CT UBND xã Phó ban
3 Bà: Nguyễn Thị Phượng Phó CT HĐND xã Ủy viên
4 Bà: Lê Thị Thanh Xuân Kế toán NSX Ủy viên
5 Ông: Nguyễn Đức Lãm Chủ tịch MTTQ xã Ủy viên
6 Ông: Phạm Văn Mong Chủ tịch HCCB xã Ủy viên
7 Ông: Phạm Văn Mạnh Chủ tịch HND xã Ủy viên
8 Ông: Trần Trung Hiếu Trưởng CAX Ủy Viên
9 Ông: Hoàng Ngọc Thế CH trưởng BCHQS xã Ủy viên
10 Bà: Phạm Thị Oanh Chủ tịch hội Phụ nữ xã Ủy viên

11 Bà: Nguyễn Thúy Phương ĐC nông nghiệp xã Ủy viên
12 Ông: Nguyễn Văn Liêm Bí thư ĐTN xã Ủy viên
13 Bà: Đỗ Thị Huy Công chức ĐC-MT xã Ủy viên
14 Bà: Dương Thị Huệ Công chức Tư pháp xã Ủy viên
15 Bà: Nguyễn Thị Thỏa Văn phòng-TK xã Ủy viên
16 Ông: Đặng Văn Đức Tư pháp xã Ủy viên
17 Ông: Tiêu Đức Lâm Công chức LĐTBXH xã Ủy viên
18 Bà: Dương Thị Huyền VH- TTTDTT xã Ủy viên
19 Ông: Đào Xuân Đến BT/TT Văn Mạc Ủy viên
20 Ông: Dương Văn Muốn BT/TT Mạc Động Ủy viên
21 Ông: Đặng Văn Tuấn BT/TT Tiêu Xá Ủy viên
22 Ông: Nguyễn Đức Hậu BT/TT Mạc Thủ 1 Ủy viên
23 Ông: Phạm Văn Đậm BT/TT Mạc Thủ2 Ủy viên

Điều 2: Ban chỉ đạo có trách nhiệm kiểm tra, đôn đốc, rà soát, chỉ đạo các
thôn, xóm thực hiện nghiêm túc kế hoạch thu thế, quỹ và các khoản thu khác năm
2023 đảm bảo đúng tiến độ và hiệu quả công việc.

Điều 3: Văn phòng HĐND – UBND, các ngành, đoàn thể, công chức Tài
chính - Kế toán, Địa chính môi trường và các ông bà có tên trên Điều 1 căn cứ
quyết định thi hành. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lưu: VP, TC.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Cảnh

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ LIÊN MẠC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Liên Mạc, ngày 20 tháng 06 năm 2023

DANH SÁCH PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ
Thành viên BCĐ thu thuế, quỹ, các khoản thu tại xã Liên Mạc năm 2023

Thực hiện Quyết định số: 72/QĐ-UBND ngày 20/06/2023 của Chủ tịch
UBND xã Liên Mạc về việc thành lập BCĐ thu thuế, quỹ, các khoản thu tại xã
năm 2023, BCĐ phân công các nhiệm vụ cho các thành viên cụ thể như sau:

1. Ông Phạm Văn Cảnh – Chủ tịch UBND xã – Trưởng ban phụ trách
chung.

2. Ông Đặng Văn Tăng – Phó chủ tịch UBND xã – Phó ban Có trách nhiệm
đôn đốc việc thực hiện kế hoạch thu thuế, quỹ, các khoản thu tại xã.

3. Bà Nguyễn Thị Phượng – Phó chủ tịch HĐND xã: Có trách nhiệm phối
hợp thực hiện, theo dõi đôn đốc tổ giúp việc chuyên môn, các thôn xóm cơ sở hoàn
thành kế hoạch thu. Phụ trách thôn Mạc Động.

4. Bà Lê Thị Thanh Xuân – Kế toán NSX: Có trách nhiệm bố trí kinh phí,
phối hợp với công chức địa chính, cơ quan thuế, cán bộ đầu mối thu tại cơ sở rà
soát kiểm tra bộ thuế PNN, lập phương án thu cho các xóm.

5. Bà Đỗ Thị Huy – Công chức Địa chính Môi trường: Có trách nhiệm phối
hợp với cán bộ đầu mối thu, cơ quan thuế kiểm tra vị trí, giá tính thuế, diện tích,
thông tin các nhân các hộ trên bộ thuế PNN, lĩnh cấp phát biên lai thuế.

6. Ông Hoàng Ngọc Thế – Chỉ huy trưởng BCH QS xã: Phối hợp thực hiện
kế hoạch thu thuế, quỹ, các khoản thu tại xã, đôn đốc theo dõi tiến độ công việc
của thôn mình phụ trách, đảm bảo công tác thu đạt hiệu quả cao.

7. Ông Trần Trung Hiếu – Trưởng công an xã: Phối hợp thực hiện, cung cấp
các thông tin cá nhân nộp thuế, đảm bảo các hộ có thông tin đầy đủ chính xác trên
hệ thống thuế tập trung, đảm bảo an ninh trật tự trong quá trình thực hiện kế hoạch
thu trên địa bàn xã.

8. Ông Nguyễn Đức Lãm – Chủ tịch MTTQ xã có trách nhiệm tuyên truyền
vận động nhân dân thực hiện nghiêm túc kế hoạch thu thuế, quỹ, các khoản thu tại
xã đúng tiến độ và hiệu quả cao. Phụ trách thôn Mạc Thủ 1.

9. Ông Phạm Văn Mạnh- Chủ tịch HND: Có trách nhiệm tuyên truyền đến
các hội viên của minh nghiêm túc thực hiện nghĩa vụ nộp thuế, quỹ và các khoản

đóng góp của địa phương. Phối hợp thực hiện kế hoạch thu thuế, quỹ, các khoản
thu tại xã đạt hiệu quả cao. Phụ trách thôn Tiêu Xá.

10. Ông Phạm Văn Mong- Chủ tịch Hội CCB xã: Có trách nhiệm tuyên
truyền đến các hội viên của minh nghiêm túc thực hiện nghĩa vụ nộp thuế, quỹ và
các khoản đóng góp của địa phương. Phối hợp thực hiện kế hoạch thu thuế, quỹ,
các khoản thu tại xã đạt hiệu quả cao. Phụ trách thôn Văn Mạc.

11. Ông Nguyễn Văn Liêm – Bí thư đoàn thanh niên: Có trách nhiệm tuyên
truyền đến các hội viên của minh nghiêm túc thực hiện nghĩa vụ nộp thuế, quỹ và
các khoản đóng góp của địa phương. Phối hợp thực hiện kế hoạch thu thuế, quỹ,
các khoản thu tại xã đạt hiệu quả cao.

12. Bà Phạm Thị Oanh- Chủ tịch Hội phụ nữ: Có trách nhiệm tuyên truyền
đến các hội viên của minh nghiêm túc thực hiện nghĩa vụ nộp thuế, quỹ và các
khoản đóng góp của địa phương. Phối hợp thực hiện kế hoạch thu thuế, quỹ, các
khoản thu tại xã đạt hiệu quả cao. Phụ trách thôn Mạc Thủ 2.

13. Bà Nguyễn Thị Thỏa –Văn phòng – Thống kê có trách nhiệm chuẩn bị
các cuộc họp triển khai, tổng kết kế hoạch thu, chuẩn bị các tài liệu liên quan đến
công tác thu, phối hợp với công chức Tài chính – Kế toán trong việc theo dõi chi
trả công cho các đầu mối thu sau khi quyết toán số thu.

14. Ông Tiêu Đức Lâm – Công chức Lao động TB&XH: Phối hợp thực hiện
công việc theo kế hoạch, chủ động rà soát, kiểm tra các đối tượng thuộc diện miễn,
giảm theo quy định.

15. Bà Nguyễn Thúy Phương – Công chức Địa chính, XDNTM: Phối hợp
thực hiện kế hoạch, cùng với tổ giúp việc chuyên môn kiểm tra, rà soát thông tin
các hộ nộp thuế trên địa bàn.

16. Bà Dương Thị Huệ, ông Đặng Văn Đức- Tư pháp hộ tịch: Phối hợp thực
hiện kế hoạch thu thuế, quỹ, các khoản thu tại xã.

17. Bà Dương Thị Huyền- Văn hóa - Xã hội: Phối hợp tổ chức thực hiện,
tuyên tuyền bằng các hình thức pano, áp phích, khẩu hiệu về quyền và nghĩa vụ
thuế của người dân. Phối hợp thực hiện công tác tuyên truyền trên hệ thống loa
truyền thanh về kế hoạch thu thuế, quỹ, các khoản thu tại xã năm 2023.

18. Các ông Bí thư chi bộ, trưởng thôn Văn Mạc, Mạc Động, Tiêu Xá, Mạc
Thủ 1, Mạc Thủ 2 có trách nhiệm tổ chức thành lập các tiểu ban thu thuế, quỹ, các
khoản thu tại xã tại thôn mình. Phân công các bộ phụ trách thu, có trách nhiệm
quản lý, theo dõi, đôn đốc các đầu mối thu, tuyên truyền nhân dân trong thôn thực
hiện nghiêm túc nghĩa vụ nộp thuế, quỹ. Chịu trách nhiệm trước BCĐ về kết quả
thực hiện tại cơ sở.

Nơi nhận:
- TT Đảng uy, TT HĐND xã ;
- Thành viên BCĐ xã;
- Các ban ngành, đoàn thể xã;
- Bí thư chi bộ, trưởng thôn;
- Đài phát thanh xã;
- Lưu VP.

TM. UBND XÃ
CHỦ TỊCH

Phạm Văn Cảnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-21T16:55:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Văn Cảnh<phamvancanh1965@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-23T08:29:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LIÊN MẠC<lienmac.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-23T08:29:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LIÊN MẠC<lienmac.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-23T08:29:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LIÊN MẠC<lienmac.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-23T08:30:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LIÊN MẠC<lienmac.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!